CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ● GO
PROTOCOLO

 / ^ ON".:_QÍÍ£Câmara Municipal de
EM: -ClJí,. / Q Q /
HQRA:_^^T

;

Pirenópoiís
INDICAÇÃO Ne 037/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito

Municipal de Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, sugerindo a

reconstrução do campo de futebol e a construção e uma praça pública, ambos no

povoado de Caxambu.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de apresentar uma sugestão que visa o fortalecimento da

infraestrutura e o fomento ao lazer no povoado de Caxambu. Observamos a

necessidade de investimentos na reconstrução do campo de futebol e na

construção de uma praça pública na localidade.

1. Reconstrução do Campo de Futebol: O campo de futebol desempenha um

papel fundamental na promoção de atividades esportivas e  no

fortalecimento da comunidade. A reconstrução desse espaço

proporcionaria condições adequadas para a prática esportiva,

contribuindo para a saúde e integração dos moradores.

2. Construção de Praça Pública: A criação de uma praça pública oferece um

ambiente de convivência, lazer e cultura para a população local. Uma

praça bem estruturada seria um espaço para eventos comunitários,

atividades ao ar livre e encontros familiares, promovendo o bem-estar e a

qualidade de vida.

Entendemos as demandas orçamentárias e agradeço a atenção dada

às necessidades da nossa comunidade. Contudo, acreditamos que esses

investimentos seriam fundamentais para o desenvolvimento socioeconômico de
Caxambu.

Pirenópolis, 01 de fevereiro de 2024.

V/

VANIkDO ALVES CHAVEIRO

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307
Site: www.pirenopoiis.go.leg.br E-mail: camarapirenoDolis(5)gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO